

Invest It ApS

V Heisesvej 25
3450 Allerød

CVR-nr. 34900493

Årsrapport 2022/23

1. maj 2022 - 30. april 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 30. juni 2023

Troels Busch Gammelgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Invest It ApS
V Heisesvej 25
3450 Allerød

CVR-nr.: 34900493

Direktion

Troels Busch Gammelgaard

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -839.414 mod DKK 109.414.977 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 107.977.985.

Med baggrund i udviklingen på kapitalmarkederne anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af en associeret virksomheds korrektion af salgssum ved afhændelse af dattervirksomhed.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttotab		-346.637	12.311
Personaleomkostninger	2	0	-141
Indtjeningsbidrag		-346.637	12.170
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-100.979	0
Resultat af primær drift		-447.616	12.170
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9	1.813.119	108.918.631
Finansielle indtægter	4	653.081	4.001.479
Finansielle omkostninger		-2.857.998	-3.517.303
Resultat før skat		-839.414	109.414.977
Skat af årets resultat	5	0	0
Årets resultat		-839.414	109.414.977
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	10.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.813.119	108.918.631
Overført til overført resultat	-18.652.533	-5.503.654
Årets resultat	-839.414	109.414.977

Aktiver

	Note	30-04-2023 DKK	30-04-2022 DKK
Grunde og bygninger		7.415.811	114.563
Materielle aktiver under udførelse		1.492.371	0
Materielle anlægsaktiver	6	8.908.182	114.563
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	20.002	20.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	16.191.200
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	59.801.609	57.988.489
Kapitalinteresser	10	3.000.000	3.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.200.000	600.000
Deposita		2.000	2.000
Finansielle anlægsaktiver	7	64.023.611	77.801.691
Anlægsaktiver		72.931.793	77.916.254
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		134.211	625.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.660.937	31.250
Andre tilgodehavender		212.753	6.170
Tilgodehavende selskabsskat	5	613.109	625.559
Tilgodehavender		4.621.010	1.287.979
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	5.347.495	36.608.440
Værdipapirer og kapitalandele		5.347.495	36.608.440
Likvide beholdninger		25.443.232	9.895.630
Omsætningsaktiver		35.411.737	47.792.049
Aktiver i alt		108.343.530	125.708.303

Passiver

	<u>Note</u>	<u>30-04-2023</u>	<u>30-04-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.102.274	33.289.155
Overført resultat		72.795.711	85.448.244
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital		<u>107.977.985</u>	<u>124.817.399</u>
Gæld til kreditinstitutter		9.573	1.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.151	62.441
Deposita		133.200	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		176.621	640.045
Anden gæld		0	186.970
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>365.545</u>	<u>890.904</u>
Gældsforpligtelser		<u>365.545</u>	<u>890.904</u>
Passiver i alt		<u>108.343.530</u>	<u>125.708.303</u>
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Kontraktlige forpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. maj 2021	80.000	9.324.120	5.998.302	4.500.000	19.902.422
Udbetalt udbytte			0	-4.500.000	-4.500.000
Overført via resultatdisponeringen		108.918.631	-5.503.654	6.000.000	109.414.977
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-84.953.596	84.953.596		0
Egenkapital pr. 1. maj 2022	80.000	33.289.155	85.448.244	6.000.000	124.817.399
Ekstraordinært udbytte			10.000.000		10.000.000
Udbetalt udbytte			-10.000.000	-6.000.000	-16.000.000
Overført via resultatdisponeringen		1.813.119	-18.652.533	6.000.000	-10.839.414
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-6.000.000	6.000.000		0
Egenkapital pr. 30. april 2023	80.000	29.102.274	72.795.711	6.000.000	107.977.985

Noter

1. Særlige poster

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	180.640.378
I alt	<u>0</u>	<u>180.640.378</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posterne indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder, og omfatter andel af associeret virksomheds resultat som er påvirket af salget af en dattervirksomhed i regnskabsåret.

2. Personaleomkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Andre omkostninger til social sikring	0	141
I alt	<u>0</u>	<u>141</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	100.979	0
I alt	<u>100.979</u>	<u>0</u>

4. Finansielle indtægter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	614.518	1.191.200
Andre finansielle indtægter	38.563	2.810.279
I alt	<u>653.081</u>	<u>4.001.479</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Udskudt skat	Skat af årets resultat
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. maj 2022	-625.535	0	
Betalt vedrørende tidligere år	12.426		
Skat af årets resultat	0	0	0
Skyldig pr. 30. april 2023	-613.109	0	
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			0
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>			
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-613.109	0	
I alt	-613.109	0	

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Materielle anlægsakti- ver under opførelse
	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. maj 2022	114.563	0
Tilgang i året	7.402.227	1.492.371
Kostpris pr. 30. april 2023	7.516.790	1.492.371
Årets afskrivninger	-100.979	
Af- og nedskrivninger pr. 30. april 2023	-100.979	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2023	7.415.811	1.492.371

Noter, fortsat

7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. maj 2022	20.002	16.191.200	24.699.335	3.000.000	1.200.000	2.000
Tilgang i året	0	614.518	0	0	0	0
Afgang i året	0	-16.805.718	0	0	0	0
Kostpris pr. 30. april 2023	20.002	0	24.699.335	3.000.000	1.200.000	2.000
Opskrivninger pr. 1. maj 2022	0		33.289.155	0	0	
Overført til/fra andre poster	0		0	0	0	
Årets opskrivninger	0		1.813.119	0	0	
Modtaget udbytte i året	0		0	0		
Opskrivninger pr. 30. april 2023	0		35.102.274	0	0	
Af- og nedskrivninger pr. 1. maj 2022	0	0	0	0	0	0
Overført til/fra andre poster	0	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 30. april 2023	0	0	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2023	20.002	0	59.801.609	3.000.000	1.200.000	2.000

Noter, fortsat

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Invest It ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
BG Family Holding ApS	50%	40.002	1.459.335	298.499	729.668	149.250
I alt					729.668	149.250

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I alt

20.002

20.002

Kapitalandelen er målt til kostpris. Øvrige kapitalejere har ret til at erhverve selskabets anparter til nominel værdi.

9. Kapitalandele i associerede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Invest It ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Invest IT 2 ApS	60%	3.125.000	5.462.133	86.498.830	3.277.280	51.899.298
PIT Holding ApS	50%	525.000	-2.928.322	15.804.621	-1.464.161	7.902.311
I alt					1.813.119	59.801.609

Der indregnes således:

Kapitalandele i associe-
rede virksomheder

I alt

59.801.609

59.801.609

Noter, fortsat

10. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Invest It ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Metropolis Bolig I ApS	50%	600.000	63.855	6.063.885	31.928	3.031.943
I alt					31.928	3.031.943
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						3.000.000
I alt						3.000.000

Kapitalandelen måles til kostpris.

11. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	86.618
Dagsværdi pr. 30-04-2023	DKK	5.347.495

12. Eventualaktiver

	2022/23
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud	1.053.559

13. Eventualforpligtelser

Invest It ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Invest It ApS har givet tilsagn om kapitalindskud for i alt DKK 800.000.

Noter, fortsat

14. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2022/23</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leasing af driftsmateriel. Leasingaftalerne udløber om 8 måneder. Den resterende forpligtelse inklusiv restværdi udgør	<u>131.949</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u><u>131.949</u></u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Troels Busch Gammelgaard

Direktør

Serienummer: d2d4a34d-ddde-4c18-946e-1a09d81fa3b2

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 09:18:39 UTC



Kenny Madsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1264071859276

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-30 09:26:36 UTC



Troels Busch Gammelgaard

Dirigent

Serienummer: d2d4a34d-ddde-4c18-946e-1a09d81fa3b2

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 11:59:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1BDGV-S01YL-CN2F3-HX2WS-53185-NTEU8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>